
Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2015 - 2017 

ŠR_15-17(1)_20150209_usnesení  strana 1 (2) 

 

Usnesení ze zasedání Školské rady při ZŠ Staňkov 
 
Datum a čas: 9.2.2015, 17:00 
Místo:  zasedací místnost MěÚ Staňkov 
Zapsal:  Zdeněk Strousek 
 
 
Přítomni: 
 
Členové jmenovaní zřizovatelem školy: 
Mgr. Bc. Alexandr Horák, Mgr. Ivana Hettlerová, Zdeněk Strousek 

 
Členové zvolení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky školy: 
Mgr. Ivana Fejtková, Věra Felixová 
 
Členové zvolení pedagogickými pracovníky školy: 
Mgr. Zdeněk Valečka, Mgr. Ivana Brožovská, Bc. Miloslav Khas 
 
Vedení školy: 
Mgr. Jitka Suchá – ředitelka školy (pověřena řízením školy) 
Mgr. Věnceslava Schenková – zástupkyně ředitelky 
 
 
Omluveni: 
Dagmar Krásná (člen zvolený zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky školy) 
 
 
Program: 

1. Volba předsedy a místopředsedy školské rady. 

2. Školní jídelna. 

3. Parkování a dopravní situace před školou. 

4. Únikový východ z tělocvičny. 

5. Informace vedení školy. 

6. Stanovení termínu příštího zasedání ŠR. 



Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2015 - 2017 

ŠR_15-17(1)_20150209_usnesení  strana 2 (2) 

 

Školská rada 

1. Schvaluje 
- program jednání. 

2. Volí 
- předsedu školské rady Zdeňka Strouska. 
- místopředsedkyni školské rady Věru Felixovou. 

Oba jako jediné kandidáty do uvedených funkcí a to jednomyslně, při veřejném hlasování. 

3. Ukládá 
- na základě podnětu rodičů vytvoření webového dotazníku pro zjištění spokojenosti žáků a rodičů se 

školním stravováním s důrazem na pestrost stravy, menšího počtu salátů a podobných typů jídel na 
obou chodech. Vytvořením dotazníku byl pověřen Bc. Miroslav Khas. 

4. Doporučuje 
- Radě města Staňkov umístění značky zákaz zastavení v Komenského ulici, a to po levé straně v 

úseku od konce domu č. p. 131, k domu č. p. 85. 
- vedení školy projednání situace o únikovém východu z tělocvičny s požárním technikem, který by 

navrhl možná řešení, která by mohla být následně projednána. 
- Městské radě Staňkov financování kabelového zasíťování přístavby ZŠ nad rámec schváleného 

příspěvku tak, aby mohlo být žákům nabídnuto bezplatné připojení. 
- učitelskému sboru parkovat v prostoru pod Lidovým domem. 

5. Bere na vědomí informace vedení školy  
- o osvědčení čipového systému v jídelně. 
- o hospodaření za minulý kalendářní rok, které skončilo přebytkem. 
- o zavedení čipového docházkového systému do tělocvičny pro veřejnost, od kterého se očekává 

především zlepšení přehledu docházky a eliminace rizika nedovoleného vstupu. 
- o myšlence zavedení elektronické žákovské knížky s možností rodičů nahlédnout na prospěch svých 

dětí přes webové rozhraní. 
- o probíhajícím projektu Kantor Ideál, do kterého je ZŠ Staňkov zapojená v rámci Výzvy 51. 
- o probíhajícím projektu Pomáháme školám k úspěchu nadace Petra Kellnera The Kellner Family 

Foundation a úspěchu, kterým je postup ZŠ Staňkov mezi poslední tři vybrané školy. 
- o záměru města Staňkov vybudovat hřiště na pozemku pod školou, sloužící především pro účely ZŠ. 

6. Stanovuje 
- předběžný termín příštího zasedání na měsíc září. 
 
 
 
…………………………………………………………………………………. …………………………………………………………………………………. 

Zdeněk Strousek Věra Felixová 
předseda místopředsedkyně 


